Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen
Verhältnisse]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1858

2248. König Heinrich zeigt der Stadt Lübeck an, daß, da der Markgraf
Woldemar von Brandenburg als Vormund des Markgrafen Johann für die
noch übrigen sieben Jahre die dortigen Reichsgefälle zu ...

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56621](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56621)

viro Bertholdo comiti de Hennenberg, pro duobus milibus marcarum puri argenti, prout in literis ipsius domini H(einrici) regis eidem comiti traditas continetur, propter gracia, fidelia et fructuosa servicia, que idem comes tam predicto domino nostro regi, quum predecessori suo et ipsi imperio impendit, presentibus consentimus. In cuius rei testimonium presens scriptum nostri sigilli munimine duximus roborandum. Datum Sangerhusen, Anno domini M^o. CCC^o. X^o. XIIIJ. Kalend. Julij.

Senneberg'sches Urkunden-Buch, II, 9.

2248. König Heinrich zeigt der Stadt Lübeck an, daß, da der Markgraf Waldemar von Brandenburg als Vormund des Markgrafen Johann für die noch übrigen sieben Jahre die dortigen Reichsgefälle zu beziehen habe, demselben auch die Pflichten eines Schirmvogtes der Stadt für diese Zeit übertragen seien, am 18. Juli 1310.

Heinricus, Dei gracia Romanorum rex, semper augustus, Prudentibus viris . . . consulis totique vniuersitati ciuium Lubicensium, fidelibus suis dilectis, gratiam suam et omne bonum. Cum illustris princeps noster et imperii, Waldemar, marchio Brandenburgensis, nomine tutorio Johannis, marchionis Brandenburgensis, iuxta litteras inclite recordacionis Alberti, quodam Romanorum regis, predecessoris nostri, quas ipsi quoad hoc confirmauimus, adhuc a presenti festo beati Jacobi, quod est anno domini M^o. CCC^o. decimo, per septem annos continuos redditus nobis a vobis annis singulis competentes percipere debeat, ac iuxta prefatarum litterarum nostri predecessoris continenciam vos et ciuitatem nostram Lubeke gubernare et defendere vice nostra et sacri imperii teneatur, volumus et precipimus eidem, vt, donec super factis et agendis vestris ad ipsum recursum habueritis, vos vniuersos et singulos in vestris iuribus, libertatibus, et vt ab impugnantium et molestantium vos preferuemini insultibus, per dictos septem annos nostro et sacri imperii, cui immediate subesse dinoscimini, nomine manuteneat et defendat fideliter ac constanter. Datum apud Frankenvort, XV Kalendas Augusti, anno Domini M^o. CCC^o. decimo, regni vero nostri anno secundo.